
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00188421- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a N° de orden 2, por el Ing. Agr. (Dr.) Alejandro A.
PÉREZ, Legajo Nº: 44.451, por la cual solicita autorización y que sea Declarada de
Interés Institucional la realización de la “Jornada de sanidad de garbanzo y
otras legumbres: Uniendo la investigación con el campo”, a llevarse a
cabo el día 12 de Abril de 2024, en el Auditorio de la Reforma de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Jornada tiene como fin dar a conocer las principales líneas de
investigación que vienen realizando las instituciones públicas FCA-UNC y el IPAVE-
CIAP-INTA sobre la sanidad de legumbres (identificación, diagnóstico y manejo), como
también compartir conocimientos y experiencias a profesionales, productores y alumnos
propiciando un intercambio técnico.

Que dicha iniciativa se enmarca en plan de actividades propuestas del “CONVENIO
DE COOPERACIÓN TÉCNICA ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA Y EL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA, entre el
Laboratorio de Fitopatología y el INTA - IPAVE.

Que se alinea prioritariamente con el ODS 12 “Producción y consumo responsables” y el
ODS 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Autorizar, Declarar de Interés Institucional y Convalidar la
realización de la “Jornada de sanidad de garbanzo y otras legumbres:
Uniendo la investigación con el campo”, llevada a cabo el día 12 de Abril
de 2024, en el Auditorio de la Reforma de esta Facultad, de 9 a 12 horas,
destinada a Productores, Profesionales, Técnicos, Estudiantes y Público
en general, con entrada libre y gratuita para los mismos.

COORDINADORES:

PASTOR, Estela Silvina - IPAVE-CIAP-INTA (coordinación general. Abordaje
y selección de temáticas de interés, búsqueda de sponsor y recursos para cubrir
los gastos pertinentes a la jornada)
RODRÍGUEZ PARDINA, Patricia - IPAVE-CIAP-INTA (coordinación general.
Abordaje y selección de temáticas de interés, búsqueda de sponsor y recursos
para cubrir los gastos pertinentes a la jornada)
PÉREZ, Alejandro Andrés - FCA-UNC (coordinación general. Abordaje y
selección de temáticas de interés, búsqueda de sponsor y recursos para cubrir los
gastos pertinentes a la jornada)

ORGANIZADORES:

Ing. Agr. Bruno PUGLIESE – INTA-CONICET. Doctorando EPG. FCA-UNC
Ing. Agr. Juan ITURBURU - Asesor privado en empresa productora de
legumbres

DISERTANTES DE LA FCA:

Ing. Agr. Dr. Alejandro Andrés PÉREZ - Legajo Nº: 44.451
Ing. Agr. Carlos Daniel PINOTTI - Leg. N° 49.637
Ing. Agr.  Ignacio Nahuel ROLLHAISER - Leg. N° 54.741

DISERTANTES INVITADOS/AS:

Dr. Lucio VALETTI. Investigador. IPAVE-INTA
Dra. Marianela RODRIGUEZ. Investigadora. Coord. de proyecto I084 del
CIAP-INTA
PASTOR, Silvina Estela DNI: 17114563 – IPAVE-INTA
PUGLIESE, Bruno - INTA-CONICET
RODRÍGUEZ PARDINA, Patricia DNI: 13.819.164 – IPAVE-INTA

ARTÍCULO 2º: Se deberá otorgar a los y las estudiantes los créditos que correspondan,
para la acreditación del espacio curricular “Formación Integral” o “Formación Integral y
Social Universitaria” de la carrera que corresponda, en el marco de lo dispuesto por la
RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTICULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y a la Subsecretaría de
Egresados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-178-E-UNC-DEC#FCA
		2024-04-16T09:54:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T10:11:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T10:11:25-0300
	GDE UNC




